

16 grudnia 2013



## **Komisja Edukacji, Kultury i Sportu o przyszłorocznych**

## finansach i skarżyskiej filii PBW

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przyszłorocznego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji skarżyskiej filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej, a także zaopiniowanie projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2014 rok - to najważniejsze punkty posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w poniedziałek, 16 grudnia. Obradom przewodniczyła Marzena Marczevska, uczestniczyli w nich również dyrektorzy placówek kultury, których organem założycielskim jest samorząd województwa świętokrzyskiego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2028, a także projekt budżetu województwa świętokrzyskiego na 2014 rok. Skarbnik województwa, **Maria Fidzińska-Dziurzyńska**, poinformowała uczestników posiedzenia, że w związku z przewidywanym spadkiem dochodów własnych województwa z tytułu udziału w podatkach dochodowych CIT i PIT w projekcie budżetu województwa na 2014 rok zaplanowano o 2,5 mln zł mniej na kulturę niż w roku bieżącym. Każda z placówek kultury, prowadzona przez samorząd wojewódzki, ma mieć w przyszłym roku o 12,5 procent mniej. - W każdym roku trudno skonstruować budżet, bo potrzeby są zawsze większe niż możliwości, ale mamy do czynienia z dużym spadkiem dochodów z podatków, a jednocześnie nastąpiła kumulacja wydatków na kontynuację zadań wieloletnich - tłumaczyła pani skarbnik.

**Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, stwierdził, że w tej sytuacji szukanie oszczędności będzie koniecznością, tym bardziej, że z roku na rok jest coraz trudniej o środki zewnętrzne, m. in. z programów ministra kultury i dziedzictwa narodowego, do których świętokrzyskie placówki również składają swoje projekty.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie likwidacji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Filia w Skarżysku-Kamiennej, co ma nastąpić z dniem 31 grudnia 2013 r. To konieczny formalny krok, by, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami między samorządem województwa świętokrzyskiego a powiatem skarżyskim, powiat mógł utworzyć na bazie tej Filii Powiatową Bibliotekę Pedagogiczną. Zamiar likwidacji Filii został pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego już 25 października br. przegłosował uchwałę o zamiarze likwidacji skarżyskiej filii PBW, natomiast 29 listopada br. Rada Powiatu Skarżyskiego podjęła uchwałę

w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej. Oba samorządy podpisały porozumienie w tej sprawie, które zakłada, że powiat przejmie pracowników, księgozbiór i mienie ruchome. W porozumieniu powiat zobowiązał się do modernizacji, wyposażenia i przekazania pomieszczeń dla biblioteki. Województwo natomiast ma przekazywać powiatowi pomoc finansową na jej działalność w formie dotacji celowej. Merytoryczną opiekę nad działalnością skarżyskiej biblioteki powiatowej będzie sprawować Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach. Jak podkreślił Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, przejęcie filii przez powiat pociągnie za sobą poprawę warunków jej funkcjonowania – sama powierzchnia lokalu zwiększy się z 70 do 350 m kw. Zapowiedział również, że w najbliższym czasie samorząd województwa podejmie rozmowy z kolejnymi powiatami w sprawie przejęcia filii PBW.

Radni Komisji pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2014 r.”. W projekcie przyszłorocznego Programu na realizację zadań przez organizacje pozarządowe przewidziano mniej środków niż w roku 2013. Na kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego zapisano 300 tys. zł, na wspieranie kultury fizycznej 1 mln 400 tys. zł, na naukę, szkolnictwo wyższe, edukację, oświatę i wychowanie 90 tys. zł, na ochronę zabytków 50 tys. zł. Środki będą rozdzielane w trybie konkursowym. Jak stwierdził Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, największe szanse na dofinansowanie będą miały wydarzenia i przedsięwzięcia o charakterze ogólnowojewódzkim. Dodał, że najwięcej zaplanowano na wspieranie kultury fizycznej, ponieważ jest możliwość pozyskania środków z dużych programów ministra sportu i turystyki, m. in. naukę pływania dla dzieci, ale konieczny jest wkład własny, by skorzystać z tych środków. Jak czytamy w projekcie programu na 2014 roku, głównym celem współpracy samorządu województwa z organizacjami pozarządowymi jest lepsze zaspokajanie potrzeb i podnoszenie poziomu życia mieszkańców regionu oraz wspomaganie zrównoważonego rozwoju województwa, zgodnie ze „Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2020”, między innymi przez tworzenie warunków dla powstawania inicjatyw na rzecz społeczności lokalnych i zwiększenie wpływu sektora pozarządowego na kreowanie polityki społecznej i gospodarczej w województwie.

## Komisja Edukacji, Kultury i Sportu o przyszłorocznych finansach i skarżyskiej filii PBW | 4

